1

齐工程教〔2023〕126 号

关于公布 2023 年齐齐哈尔工程学院
教育教学改革研究项目立项评审结果的通知

各部门：

根据《关于申报 2023 年齐齐哈尔工程学院教育教学改革研

究项目立项工作的通知》（齐工程教〔2023〕84 号）文件，学

校开展了 2023 年齐齐哈尔工程学院教育教学改革研究项目立项

建设工作。经部门推荐、教务处组织专家评审，批准校级重点研

究项目 4 项、一般研究项目 11 项。现将立项结果予以公布（详

情见附件）。

请各部门高度重视上述项目的培育建设工作，加强对项目实

施的过程管理、指导和监督。各项目组要严格按照《齐齐哈尔工

程学院教育教学改革与研究项目管理细则》相关规定，认真做好

项目的研究和实施工作，进一步深化教育教学改革，夯实专业、

课程建设基础，提高人才培养质量。

附件：2023 年齐齐哈尔工程学院教育教学改革研究项目立

项名单

齐齐哈尔工程学院教务处

2023 年 9 月 20 日

2

附件：

2023 年齐齐哈尔工程学院教育教学改革研究项目立项名单
项目

类别
序号 研究期 项目编号 部门 题目

主持人

姓名
职称

重点

研究

项目

1

2023.09

-

2025.08

JGZD2023001 建筑工程系 新工科背景下低碳智能交叉融合的土木工程专业人才培养改革研究 钟美慧 讲师

2 JGZD2023002 建筑工程系 产教融合背景下应用型人才培养模式研究与实践 赵玖香 副教授

3 JGZD2023003 教务处 产教融合视角下应用型本科高校实践教学体系的构建与实践研究 冯洁 副教授

4 JGZD2023004 教务处 供给侧改革背景下应用型本科高校人才培养模式改革与创新研究 李文禹 副教授

一般

研究

项目

1

2023.09

-

2024.12

JGYB2023001 信息工程系 新文科人工智能环境下《插画设计》教学改革研究 刘沣元 讲师

2 JGYB2023002 信息工程系 基于电子设计竞赛的《模拟电子技术基础》课程教学改革探索 张莹 助教

3 JGYB2023003 信息工程系 新工科建设背景下《光学系统设计》课赛融合建设与改革探索 韩楠楠 助教

4 JGYB2023004 健康与护理系 《病原生物学》教学改革研究与实践 吴宪玲 讲师

5 JGYB2023005 健康与护理系 “五结合”模式下课程思政教学改革与研究 苏森森 讲师

6 JGYB2023006 基础部 创意写作在应用型本科高校《大学语文》教学实践研究 郭磊 讲师

7 JGYB2023007 基础部 提高大学物理教学有效性的实践研究 赵凯 讲师

8 JGYB2023008 管理工程系 FT 模式在《跨境电商》课程教学中的应用探索与实践 齐锐 副教授

9 JGYB2023009 管理工程系 专业导论课《互联网思维导论》课程思政探索与改革研究 沈斯文 助教

10 JGYB2023010 马克思主义学院 应用型本科高校“思创融合”教学改革实践探究 张旭 讲师

11 JGYB2023011 创业学院 专创融合背景下应用型本科院校大学生创新创业能力培养路径研究 逯娅娜 讲师